
 QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022
ANO X | N º 1768

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 148-A DE 01 DE JULHO DE 2022 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS ), PARA FINS
QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 149-A DE 01 DE JULHO DE 2022 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS
DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA N. 25 DE 11 DE AGOSTO DE 2022 - DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS ESTUDANTES QUE
OBTIVERAM RENOVAÇÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  PARALELEPÍPEDO,  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIAS DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3701/2022 - EMPRESA:
GRÁFICA PAPEL BOM LTDA - CNPJ: 42.220.723/0001-46

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  Nº  024/2022  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº  133/2022  -  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ALUMÍNIO,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS PSF E UBS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 030/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
137/2022

EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  033/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 136/2022

EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  035/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 138/2022



3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 43.000,00

(Quarenta e três mil reais ), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO nº 148-A DE 01 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO , no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 2022 de 16 de agosto de 2021, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 43.000,00 
(Quarenta e três mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CAMARA DE VEREADORES

1.001 - CONSTRUCAO DE GABINETES

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.003 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 28.000,00

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

Total Suplementado: 43.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101000 - CAMARA DE VEREADORES

1.002 - AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.003 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 28.000,00

Página: 1 de 23641367



4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

Total Anulado: 43.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de julho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 01 de julho 
de 2022.

JOSÉ LUIS SILVA DE OLIVEIRA
Secretário de Planej. Adm. e Finanças

CPF       : 316.357.335-53

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

CPF       : 117.756.885-34

Página: 2 de 23641367

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

Total Anulado: 43.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de julho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 01 de julho 
de 2022.

JOSÉ LUIS SILVA DE OLIVEIRA
Secretário de Planej. Adm. e Finanças

CPF       : 316.357.335-53

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

CPF       : 117.756.885-34

Página: 2 de 23641367



5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 117.756.885-34

DECRETO nº 149-A DE 01 DE JULHO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado 
no artigo  da lei de nº 2022 de 16 de agosto de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº  
de 30 de dezembro de 1899 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

0505000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.065 - GESTAO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 0,00 500,00

3.3.90.30.00 / 55 - Material de Consumo 500,00 0,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica 0,00 500,00

3.3.90.39.00 / 55 - Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica 500,00 0,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2.069 - GESTAO DAS ACOES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 0,00 500,00

3.3.90.92.00 / 14 - DESPs de EXERCs ANT 500,00 0,00

Total por Ação: 500,00 500,00

2.070 - GESTAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.33.00 / 02 - Passagens e DESPs com Locomocao 0,00 1.000,00

3.3.90.92.00 / 14 - DESPs de EXERCs ANT 1.000,00 0,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2.260 - GESTAO DAS ACOES DA ATENCAO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 0,00 500,00

3.3.90.30.00 / 55 - Material de Consumo 500,00 0,00

Total por Ação: 500,00 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00 3.000,00

Total Geral: 3.000,00 3.000,00

Página: 1 de 2



6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de julho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em  01 de julho 
de 2022.

JOSÉ LUIS SILVA DE OLIVEIRA
Secretário de Planej. Adm. e Finanças

CPF       : 316.357.335-53

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

CPF       : 117.756.885-34

Página: 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO
PRACA DA BANDEIRA, 230 - 

CNPJ: 13.982.590/0001-47 - CEP:   .   -    - PALMAS DE MONTE ALTO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de julho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em  01 de julho 
de 2022.

JOSÉ LUIS SILVA DE OLIVEIRA
Secretário de Planej. Adm. e Finanças

CPF       : 316.357.335-53

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

CPF       : 117.756.885-34

Página: 2 de 2



7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 PORTARIAS

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3662-2684 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

PORTARIA N. 25 DE 11 DE AGOSTO DE 2022 
 
 

“Divulga o Resultado Final dos estudantes que 
obtiveram renovação do Auxílio Transporte”. 

 
 
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial em 21 de maio de 2019, e em conformidade 
com as normas contidas no Edital n. 001/2022, publicado no Diário Oficial em 07 de abril de 
2022;  
  
Resolve: 
 
Art. 1º. Tornar público o resultado final dos estudantes que obtiveram renovação do Auxílio 
Transporte, nos termos da Portaria N. 23, publicada no Diário Oficial do Município em 13 de 
julho de 2022, nos temos do ANEXO I. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 11 de 
agosto de 2022. 
 
 
 

VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES 
Secretária Municipal 

Dec. nº. 205 de 13-12-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 PORTARIAS

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3662-2684 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

 
ANEXO I 

 

Resultado Final 

1. AÉCIO SANTOS GONÇALVES 

2. ANA APARECIDA BASTOS RAMOS 

3. ANNA PAULA VEIGA MONTALVÃO NECO 

4. CARINE DA SILVA BATISTA 

5. CARLOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

6. CARLOS MAGNO MARTINS MONTALVÃO 

7. CLAUSIO NASCIMENTO CARDOSO 

8. CLEIDE DA SILVA BATISTA 

9. CLEIDIANE GOMES DE ALMEIDA 

10. DAIANE DE ARAÚJO GOMES 

11. DANIEL DE JESUS TORRES 

12. EDNAURA PEREIRA BRITO 

13. ELISLAINE DA CRUZ SILVA 

14. EMILLI SUYANNE BATISTA COSTA 

15. ENDERSON CHARLES DA SILVEIRA MAGALHÃES 

16. ENOQUE SOBRINHO SILVA DE QUEIROZ 

17. EVILY GABRIELLE BRANDÃO ARAÚJO DA SILVA 

18. FABIANA SANTOS DA SILVA MONTALVÃO 

19. FERNANDA FERNANDES DE SOUZA 

20. FRANCYNNY SANTANA GOMES 

21. GEAN CÉSAR DOS SANTOS NOGUEIRA 

22. GEANE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

23. GENIVAL PINTO DOS SANTOS 

24. GERUSA LEILANE BATISTA LOBATO 

25. GILIARD DA SILVA NOGUEIRA 

26. GIOVANNE DE ALMEIDA PEREIRA 

27. GISELE BASTOS LIMA BADARÓ 

28. IANE DA SILVA CASTRO FREITAS DIAS 

29. ISADORA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

30. JESSICA LOPES BENEVIDES 

31. JOABE PORTO DE JESUS 

32. JONATAS DO NASCIMENTO LOPES 

33. JOSEANE MUNIZ DUARTE 

34. JULIE ANNE DA VEIGA MONTALVÃO MATOS 

35. KAILANNE MONTALVÃO DOS SANTOS LOPES 

36. KENNEDY ANDERSON MATOS DE SANTANA 

37. LAÍS DE SOUZA PORTO 

38. MAIRA CAILANE ARAÚJO LOPES 



9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 PORTARIAS

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3662-2684 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

39. MARCONDES VEIGA MAGALHAES 

40. MARIA JOSÉ MAGALHÃES DA SILVA 

41. MELISSA VITÓRIA PORTO NOVAIS 

42. MICAELE LOPES DE BRITO 

43. MONIELE DA SILVA SANTOS 

44. NAIARA FERNANDES DOS SANTOS 

45. NAILA THAIS DA CONCEIÇÃO BRITO NUNES 

46. NATAN LOPES DE BRITO 

47. NISLAINE RORIZ DOS SANTOS 

48. RAIANE ROCHA TEIXEIRA 

49. RAÍZA BARBOSA DOS SANTOS MELO 

50. ROBÉRIO FABRINE NUNES DOS SANTOS 

51. ROSANIA DOS SANTOS MAGALHÃES DE SOUZA 

52. ROSIANA VILAS BOAS SANTOS 

53. SABRINA PINTO DA SILVA LOPES 

54. SILMARA PINTO SILVA 

55. STEFANNY MARTINS LOPES DE ARAÚJO 

56. TAINARA DA CONCEIÇÃO MAGALHÃES 

57. THALIA DE SOUZA SANTOS 

58. VITÓRIA MARIANE DA SILVA NASCIMENTO 

59. WALZENIRA MARQUES DOS SANTOS VIEIRA 

60. WENCESLAU EVANGELISTA DOS SANTOS FILHO 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3662-2684 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

39. MARCONDES VEIGA MAGALHAES 

40. MARIA JOSÉ MAGALHÃES DA SILVA 

41. MELISSA VITÓRIA PORTO NOVAIS 

42. MICAELE LOPES DE BRITO 

43. MONIELE DA SILVA SANTOS 

44. NAIARA FERNANDES DOS SANTOS 

45. NAILA THAIS DA CONCEIÇÃO BRITO NUNES 

46. NATAN LOPES DE BRITO 

47. NISLAINE RORIZ DOS SANTOS 

48. RAIANE ROCHA TEIXEIRA 

49. RAÍZA BARBOSA DOS SANTOS MELO 

50. ROBÉRIO FABRINE NUNES DOS SANTOS 

51. ROSANIA DOS SANTOS MAGALHÃES DE SOUZA 

52. ROSIANA VILAS BOAS SANTOS 

53. SABRINA PINTO DA SILVA LOPES 

54. SILMARA PINTO SILVA 

55. STEFANNY MARTINS LOPES DE ARAÚJO 

56. TAINARA DA CONCEIÇÃO MAGALHÃES 

57. THALIA DE SOUZA SANTOS 

58. VITÓRIA MARIANE DA SILVA NASCIMENTO 

59. WALZENIRA MARQUES DOS SANTOS VIEIRA 

60. WENCESLAU EVANGELISTA DOS SANTOS FILHO 

 
 
 
 



10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 042/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 042/2022 de acordo com o PAD Nº 
126/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
PARALELEPÍPEDO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DE VIAÇÃO E 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 24 de agosto de 2022 às 
09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 11/08/2022. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 042/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 042/2022 de acordo com o PAD Nº 
126/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
PARALELEPÍPEDO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DE VIAÇÃO E 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 24 de agosto de 2022 às 
09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 11/08/2022. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 



11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



17
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



18
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



19
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



20
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 133/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA
ELETRÔNICA 24/2022 referente à AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ALUMÍNIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PSF E UBS DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DE MONTE ALTO, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IAL MARMORE GRANITO E VIDRACARIA LTDA - 39.714.703/0001-17

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 15,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 25 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 0,80MX2,10M.

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

R$ 1.060,00 R$ 15.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
15.900,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-15.900,00

Fornecedor : NORDESTE VIDROS E ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA - 24.672.110/0001-68

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

2 1 10,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 25 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 1,00MX2,10M.

PEREIRA
BRITO

PEREIRA
BRITO

R$ 1.190,00 R$ 11.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

3 1 5,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 30 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 1,15MX2,15M.

PEREIRA
BRITO

PEREIRA
BRITO

R$ 1.380,00 R$ 6.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
18.800,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-18.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 34.700,00 R$ 0,00 0,00% 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 11 de Agosto de 2022 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 133/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA
ELETRÔNICA 24/2022 referente à AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ALUMÍNIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PSF E UBS DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DE MONTE ALTO, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IAL MARMORE GRANITO E VIDRACARIA LTDA - 39.714.703/0001-17

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 15,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 25 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 0,80MX2,10M.

MARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

R$ 1.060,00 R$ 15.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
15.900,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-15.900,00

Fornecedor : NORDESTE VIDROS E ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA - 24.672.110/0001-68

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

2 1 10,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 25 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 1,00MX2,10M.

PEREIRA
BRITO

PEREIRA
BRITO

R$ 1.190,00 R$ 11.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

3 1 5,00 UND PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO NA LINHA 30 COM
FECHADURA, MAÇANETA E VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 6MM, MEDINDO 1,15MX2,15M.

PEREIRA
BRITO

PEREIRA
BRITO

R$ 1.380,00 R$ 6.900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
18.800,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-18.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 34.700,00 R$ 0,00 0,00% 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 11 de Agosto de 2022 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO 



21
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 

PROCESSO 
Nº 137/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 030/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 030/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA SERVIÇO DE LABORATORISTA 
EM INSUMOS DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DE 28 MIL METROS 
QUADRADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. 

  

VALOR: R$ 10.020,00 (dez mil e vinte reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

11/08/2022 até 31/12/2022. 

  

FORNECEDOR: ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 
CPF: 056.406.765-23 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06.06.000 - SECRETÁRIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 

PROJETO/ATIVIDADE 15.451.052.2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 

ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

 

FONTES 00 – Recursos ordinários 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 

  

DATA: 11 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 

PROCESSO 
Nº 137/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 030/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 030/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA SERVIÇO DE LABORATORISTA 
EM INSUMOS DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DE 28 MIL METROS 
QUADRADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. 

  

VALOR: R$ 10.020,00 (dez mil e vinte reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

11/08/2022 até 31/12/2022. 

  

FORNECEDOR: ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 
CPF: 056.406.765-23 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06.06.000 - SECRETÁRIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 

PROJETO/ATIVIDADE 15.451.052.2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 

ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

 

FONTES 00 – Recursos ordinários 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 

  

DATA: 11 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



22
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 136/2022 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 033/2022IN 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 033/2022IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 033/2022IN 
  

OBJETO: REALIZAÇÃO DE OFICINA - EVENTO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA EDUCADORES 
E TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PALMAS DE MONTE ALTO. 

  

VALOR: R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais), global. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

03 (três) meses 

  

FORNECEDOR: RONEIDE DA SILVA PEREIRA 04545480527 
CNPJ: 43.924.403/0001-30 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica 

FONTES  01 – Transferencias de Impostos – 25% Educação  

19 – Transferencia do FUNDEB 30% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

RONEIDE DA SILVA PEREIRA 

  

DATA: 11 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 136/2022 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 033/2022IN 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 033/2022IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 033/2022IN 
  

OBJETO: REALIZAÇÃO DE OFICINA - EVENTO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA EDUCADORES 
E TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PALMAS DE MONTE ALTO. 

  

VALOR: R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais), global. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

03 (três) meses 

  

FORNECEDOR: RONEIDE DA SILVA PEREIRA 04545480527 
CNPJ: 43.924.403/0001-30 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica 

FONTES  01 – Transferencias de Impostos – 25% Educação  

19 – Transferencia do FUNDEB 30% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

RONEIDE DA SILVA PEREIRA 

  

DATA: 11 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



23
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1768 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 138/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 035/2022IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 035/2022IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA NX SERVIÇOS DE PRODUÇÕES LTDA (TATY VAQUEIRA) 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO A TRADICIONAL FESTA DA 
INDEPENDÊNCIA, QUE SERÁ REALIZADA ENTRE OS DIAS 07 A 10 DE SETEMBRO DE 
2022. 

  

VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

11/08/2022 até 26 de setembro de 2022. 

  

FORNECEDOR: NX SERVIÇOS DE PRODUÇÕES LTDA 
CNPJ: 45.970.676/0001-46 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 - Secretaria de Educação,Cultura, Desporto e Lazer 

PROJETO/ATIVIDADE  2117. COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3..3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTES  00 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

FRANCISCO EVERARDO CAVALCANTE 

  

DATA: 11/08/2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  


